Item, Corvus qui indicium fecit (i. præsignificavit futurum.) Plaut.
Aulul. sc. 3. a. 4. Salustius in Catil. Itaque consulente Cicerone fr̃
quens Senatus decrevit indicium falsum videri. ¶ Accipit item
Indicium pro signo, arguento, vestigio, sive nota alicuius rei. յա-
շեցք. Idem post redditum, Specimen hoc virtutis, hoc indicium ani-
mi sui fore non putavit. Idem pro Cluenio, Omnia quæ solent esse
indicia & vestigia veneni, in illius mortua corpore reperta sunt.
¶ Indicium profitari, i. polliceri se crimen indicaturum: Salust. in
bello Ingurth. 8. 1.

Indiculum, ծայսալոս. Onomast. Est parvum indicium apud Augustin.
Indicinā, չ: Indicium, qua voce usus est Apulcius. պլանս. Indicuz,
inquit, præmium occupasse.

Indicatio, nis: Æstimatio alicuius rei, & pretii constitutio. { րայտ,
GAL. Pris. prisées. ITAL. La stima del prezzo di qualche cosa. GERM.
Xuschlagung oder schätzung was ein ding wert seye. HISP. Obra de
estimar o apreciar. ANGL. A pricing or setting to a price. } Plin.
lib. 22. cap. 24. Mellis causas atque differentias, nationesque & indi-
cationem, in apum ac deinde florum natura diximus. Plaut. in Persa,
Tua merx est, tua indicatio. ¶ Indicatio etiam, verbosa illa ac prope-
modum scurrilis venalium rerum commendatio, qua venalitati
venditotésque uti solent ut emptores alliant. Ulpian. D. lib. 19.
tit. 1. l. 13. §. 3. Quid tamen si ignoraverit quidem furem esse, alle-
ravit autem bona frugi, & fidum, ut catē venderet: videamus, &c.
Qui scit, præmonere debuit furem esse: Hic non debuit facilis
esse ad temerarium indicationem.

Indicātivūs, a,um, dicitur id quo aliquid indicatur. օգանց, ձնպ-
լացք. Unde indicativus modus dictus est, quia eo præsentem actum
indicamus.

Indicātūr, չ: Æstimatio. { րայուս. GALL. Pris ou prisée. ITAL. Pre-
zzo, estimatione. GERM. Schätzung / anschlagung. HISP. Apreciadura.
ANGL. The price or prisng. } Plin. in proœm. Nec fiducia operis est
hæc, sed indicatura.

Indictūs, pro eo qui dici nequit. պանց. Apuleius in lib. de dogmate
Platon. Deum Plato pronunciat cœlestem, indictum, innominabilem,
ut ait ipse. պանց, պանցու պանցը.

INDICO, is: Denuntio, significo. { Կանց higghid, Կանց tsivah, Կան-
կահ. բանցէան, բանցիան. GALL. Denoncer, signifier. ITAL. De-
nonciare. GERM. Ansagen / veründigen. HISP. Denunciar. ANGL. To
denounce, to proclaim. } Quanyis inter se differant, quod majorum
vim habeat indicere quam denuntiare. Nam denuntiare propriè est
significare. Cicer. Pro Planc. Denuntiasti homo adolescentis quid de
Republ. sentires. Indicere vero est solemniter & quadam cum au-
thoritate significare. Quod idem lib. 1. Offic. aperte docuit, qui utrum
que verbum conjunxit: Ac belli quidem, inquiens, æquitas faciali
populi Romani jure præscripta est. Ex quo intelligi potest, nullum
bellum esse justum, nisi quod aut rebus repetitis geratur, aut denun-
tiatum antè sit & indictum. In his verbis duo genera belli gerendū
fuisse significat. Primum rebus repetitis: quæ si negabantur, ubi &
bellum cum illis gestum esset, justum habebatur. Alterum hosti-
stus justiisque erat, quod repetitis rebus nisi redditæ essent, matu-
ro decernebatur consilio. Tum ad fines hostium denunciatis belli
suscipiendo causis, bellum indicebatur. Sed quo pacto indicetur, Liv. lib. 1. declarat: Quandounque, inquit, pars major eorum, qui
aderant, in eandem sententiam ibat, bellum erat consensu fieri soli-
tum, ut facialis ferrata hastam, aut sanguineam præstam ad fines
eorum ferret, & non minus tribus puberibus præsentibus diceret.
Quod populi priscorum Latinorum, hominesque prisci Latini adver-
sus populum Romanum. Quiritium fecerunt, deliquerunt, quod
populus Romanus Quiritium bellum cum priscis Latinis jussit esse:
Senatusque populi Romani Quiritium censuit, consensit, concitat,
ut bellum cum priscis Latinis fieret: ob eam rem ego, populisque
Romanus populo priscorum Latinorum, hominibusque prisci Latini
bellum indicare facio. Id ubi dixisset, hastam in fines eorum
emittebat. ¶ Voluptatibus bellum indicere, per translationem di-
cimus, cum voluptate pugnare, libidinique, & frenum illi injicere.
Cicer. de senect. Ne omnino bellum videat indixisse voluptati. ¶ Sic

etiam dicimus, Indicere concilium, Indicere tributum, hoc est, publica autoritate significare, & veluti imperare. *Longe à domo patribus excitis, ipsum qui concilium indixerat, non adesse.* Idem lib. 4. Unde enim eam pecuniam confici posse, nisi tributo populo indictio? Cicero in *Verr. 5.* Legem sibi indicunt innocentiae, continentiae, virtutum omnium, qui ab altero tationem vita reposunt. ¶ Indicere spectaculum, est denunciare & significare futurum spectaculum. Liv. lib. 1. ab *Vrbe condita*, Indici deinde finitimi spectaculum jubet. Senec. cap. 17. lib. 2. de *benefic.* Indicere odium pecuniae. Livius lib. 2. d. 5. Indicit fortuna certamen de possessione regni. Plaut. *P. sc. 5. a. 1.* Indicere ludos quando lubet (pro indic.) Indicere cœnas. Suet. in *Neron.* Item, indicere servos civibus diutoribus. Idem in *Aug. c. 25.* &c., Indicere decurcionem. Idem in *Neron. cap. 7.* &c., Indicere vestigalia. Idem in *Calig. 40.* & *Silencium.* Ibid. cap. 55. & *Matrimonium*, Idem, Nuptias. Quintil. cap. 5. lib. 7. ¶ Indicere funus, est evocare homines per praecomenem ad funus. Suet. in *Cas.* Funere indictio rogos exstructus est. Indicere exercitum. Liv. lib. 8. dec. 4. ¶ Indicere justitium, est imperare cessationem dicens juris, quod non aliter quam in maximo Recipub. luctu, aut pericolo fieri consuevit. Livius lib. 10. ab *Vrbe*, His nuntiis Senatus conteritus, justitium indici, delectum omnis generis hominum haberi jubet. ¶ Indicere forum, id est, locum & tempus designare, quo causa in conventu agantur: id quod magistratus in provinciis facere solebant. Virg. *Eneid. 5.*

Indicique forum & patribus dat jura vocatio.

Ubi Servi id est, tempus & locum designat agendorum negotiorum. Indictus, a, um: Denuntiatum solemniter, promulgatum solemniter ritu & more. { קָרְרַת karū, נִקְרָא nikrá, נִקְרָה korá, מֵשְׁׂרָה mes̄rah, סְנָדָה mugħħadha. *GALL.* Commandé signifié, crié publiquement. *ITAL.* Manifestato con solennità. *GERM.* Verkündigt. *HISP.* Denunciado con solemnidad. *ANGL.* Proclaimed or denounced solemnly. } ut, Indictum bellum dicitur quod publica' autoritate & solemnī ritu est denuntiatum. Indictum funus, denunciatae exequæ. Indicta dapes. Ovid. 4. Faſt.

Tunc magis indictas concelebrantque dapes.

¶ Indicti servi. Sueton. in *Aug. cap. 25.* Ad tutelam ripæ fluminis Rheni: eisque servos adhuc viris feminisque pecuniosioribus indictos. Item, Indicta decursio. Suet. in *Neron. c. 7.* Indictaque decurcionem prætorianis scutum sua manu præstulit. Gell. cap. 22. lib. 1. Indictum aliquid, inscritumque dicere. ¶ Est præterea Indictus, a, um, nomen à participio *dicere*, & præpositione *in*, quod idem significat quod non dictus. Terent. in *Phorm.* Quod dictum indictum est, quod modò erat ratum, id irritum est. Liv. lib. 5. Itaque quæ tunc cecinerit, divino spiritu instictus, ea se nec ut indicta sint revocare posse. ¶ Sic etiam, Indicta causa, id est, non dicta, & non defensa. *Æg. 20.* Cicer. pro Rab. Sed indicta causa civem Romanum capitatis condemnari coegerit. ¶ Indictus, id est, promissus. Ovid. 6. Faſt.

Si vir es, indictas exige dotis opes.

Indictio, nis, est tributi, vel exactio genus, quod à principibus populo indicatur, hoc est, imperatur. { קָרְרַת midhāh. קָרְרַת, אֲמַבָּה. *GALL.* Taille, impost. *ITAL.* Taglia che si pone da i principi sopra i popoli. *GERM.* Schatzung, steuer, ginszal. *HISP.* Pecho è pecha, tributo. *ANGL.* A tax and. { Alcon. Pærianus in 4. *Verr.* Omne genus penitentiationis in hoc capite positum est, canonis, oblationis, indictionis. De hoc titulus est de *Indictionibus*, lib. 10. C. In R. Vide annotat. Bud. in *Pand.* Indictiones quoque appellantur sunt, ex quibus annorum ratio constitui coepit, Constantino imperante, anno Christi CCCXIII. ante diem 8. Calend. Octob. quo die victus Maxentius, religioque Christiana in libertatem vindicata est. Ergo quasi à primordiis Christianæ libertatis Nicæni concutus auctoritate institutum est, ut sublatis Olympiadibus, annorum ratio ab eodem tempore initetur sic ut 15. quoque anno nova esset indictione, anni autem singuli indictiones computarentur. Ex Hotom.

Indictionalis, e, ad indictionem pertinens. Amm. lib. 17. Indictionale augmentum humi projectum. ¶

Indictivus, a, um, quod indictum est. { קָרְרַת karū, נִקְרָה korá, אֲמַבָּה. *GALL.* Publié. *ITAL.* Publicato. *GERM.* Das verfundigt oder aufgefunden ist. *HISP.* Denunciado, publicado. *ANGL.* Proclaimed. } ut, Funus indictivum, ad quod per praecomenem populus solet evocari. Et, Indictivæ feriæ, quas Consules, vel Prætores indicunt.

Indidem, adverb. compositum ab *inde*, & *idem*, quod est, ex eodem loco. { בְּזֶה mischschám, בְּזֶה mippoh. בְּזֶה, כֹּוֹדְגָּדְלִי. *GALL.* De ce lieu là même. *ITAL.* Di quello stesso luogo. *GERM.* Eben von dem orth hält. *HISP.* Del mesmo lugar. *ANGL.* Frome that same place. } Plaut. in *Cistell.* Indidem unde oritur, facio uti facias stultitiam se-pelibilem. Cic. pro *Sext. Rose. Amer.* Si per alios fecisse dicis, quæcō servosne an liberos: quæcō homines indidēme Ameria, an hōc ex urbe scarios. Plaut. sc. 4. a. 3. Si opus est, ut sumant indidem. Idem *Milit. sc. 2. a. 3.* Salva sumes indidem (sup. confilia tanquam depositum.) Livius lib. 9. dec. 4. Indidem ex Aventino. Idem lib. 3. bell. Pup. Civis indidem erat. (i. ex Capua.) Item lib. 9. dec. 4. Venena indidem. Gell. cap. 3. lib. 16. Vir indidem (i. Lacædemonius.) Item cap. 9. lib. 17. & cap. 10. lib. 6. Indidem Megaris erat.

Indies: vide in præpositione *In*.

INDIFFERENS, tis, gen. omnis, quod sua natura neque bonum est, neque malum. { אֲלֵגְפּוֹס. *GALL.* Indifferent. *ITAL.* Indifferente. *GERM.* Nicht unterscheiden/gleichgeltend. *HISP.* No diferente. *ANGL.* Indifferent. { Cic. 3. de fin. Itaque id definimus, quod sit indifferentis cum estimatione mediocri. Quod enim illi אֲלֵגְפּוֹס dicunt, id mihi ita occurrit, ut indifferentis dicarem. Indifferens homo, qui nec difficilis, nec morosus in re ulla expendenda. Suet. in *Itilio Casare*, Nam circa victimum C. Oppius adeo indifferentem fuisse docet, ut quondam ab hospite conditum oleum pro viridi appositum, appetentibus exteris, solum etiam largius dicat appetisse. Indifferens dolor apud Stoicos. Gell. cap. 5. lib. 12. ¶ Indifferentia autem quæ sint, docet Senec. Epist. 83.